令和 7年 2月 7日

お客さま各位

北星信用金庫

手数料の一部改定について

平素より当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

当金庫では、令和７年４月１日（火）より、手形・小切手の発行手数料、代金取立に関わる手数料及び地方税

取次手数料を下記の通り改定させていただくことといたしました。

 今回の改定は手形・小切手の全面的な電子化に伴う手形・小切手の交換枚数減少による 1 枚当たりの事務負

担や発行コスト増加を踏まえ、見直しを行うものです。

また、地方税取次手数料については、郵送料の上昇に伴ったコスト増加によるものです。

 当金庫は、引続きお取引いただいておりますすべてのお客さまへのサービス維持向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定基準日

      令和７年４月１日（火）

２．改定内容

 （１）手形・小切手発行手数料                                 （消費税込み）

改 定 項 目 単位 改定前 改定後

当座小切手（50枚つづり） 1冊 1,320円 2,200円

約束手形（25枚つづり） 1冊 880円 1,100円

為替手形（25枚つづり） 1冊 1,100円 2,200円

 （２）代金取立手数料                                             （消費税込み）

改定項目
当金庫宛 他金庫

他銀行宛 自店宛 本支店宛

代金取立手数料

交換扱（電子交換所）

（割引・担保手形含む）

手形 660円
660円 660円

小切手 ―

個別取立（当金庫の定期性預金は無料） ― 1,100円 1,100円

その他の手数料

代金取立手形の組戻手数料

1,100円 1,100円 1,100円 不渡手形返却手数料

代金取立手形の店頭呈示料

 ※同地宛、隔地宛当金庫所在地、隔地宛当金庫所在地他および会員・会員以外の区分を廃止しております。

（３）地方税取次手数料                                           （消費税込み）

改 定 項 目
他金庫他銀行宛

改定前 改定後

振込手数料 地方税取次
当金庫指定及び

収納代理扱い除く

5万円以上 440円
660円

5万円未満 220円

※上記以外の手数料については変更ございません。

※ご不明な点がございましたら、お取引店へお問い合わせください。

以 上